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رهبر انقلاب ۲ پیام تسلیت صادر کردند
رهبر انقلاب با انتشار پیام هایی جداگانه، درگذشت همسر شهید 
سپهبد صیاد شیرازی و درگذشت امام جمعه سابق همدان را 
تسلیت گفتند. حضرت آیت االله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی، در 
پیامی، درگذشت همسر شهید سپهبد صیاد شیرازی را تسلیت گفتند. 
متن پیام رهبر انقلاب به شرح زیر است: «بسم االله الرحمن الرحیم، 
خاندان محترم امیر شهید بزرگوار، سپهبد صیاد شیرازی رضوان االله علیه، 
درگذشت همسر صبور و رنج دیده  آن شهید عزیز را به همه بازماندگان 
تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان طلب 

می کنم».
پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت امام جمعه سابق همدان

همچنین آن گونه که تسنیم روایت می کند، متن پیام رهبر انقلاب در 
پی درگذشت امام جمعه سابق همدان به این شرح است: «درگذشت 
عالم بزرگوار جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای شیخ غیاث الدین 
طاها محمدی رحمت االله علیه را به خاندان و بازماندگان و ارادتمندان 
ایشان تسلیت عرض می کنم. امامت جمعه  همدان همراه با 
فعالیت های علمی و اجتماعی و سپس امامت جماعت در تهران 
هم زمان با عضویت در مجلس خبرگان از جمله سوابق و فعالیت های 
این عالم متعهد و صبور است که مایه  علّو درجات ایشان خواهد بود 

ان شاءاالله. رحمت و مغفرت الهی برای آن مرحوم مسئلت می کنم ».

پرچم داری  ایران  در  حوزه  پهپادی               امیر سرتیپ واحدی مطرح کرد
فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی هوایی ارتش، در کنار 
دیگر نیروهای مسلح، توانسته پهپادهای مختلف با بردهای 
گوناگون تولید کند و بسیاری از کشورها خواهان خرید پهپادهای ایرانی 
هستند. امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی با حضور در پایگاه شهید 
یاسینی و بازدید از بخش های مختلف این یگان در جمع کارکنان گردان 
پهپادی پایگاه شکاری شهید یاسینی، گفت: کشور ما دارای یک موقعیت 
ممتاز و راهبردی است که در طول تاریخ همواره با تهدیدهای زیادی 
روبه رو بوده است.    او با تأکید بر اینکه «ایران اسلامی در حوزه پهپادی 
پرچم دار است»، خاطرنشان کرد: نیروی هوایی ارتش در کنار دیگر 
نیروهای مسلح تاکنون توانسته پهپادهای مختلف با بردهای گوناگون 

تولید کند و بسیاری از کشورها خواهان خرید پهپادهای ایرانی هستند.

رائفی پور  به دادستانی تهران  احضار شد
دادستانی تهران علی اکبر رائفی پور را با عنوان اتهامی نشر 
اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی احضار کرد. به گزارش 
مرکز رسانه قوه قضائیه، طی روزهای اخیر علی اکبر رائفی پور مطالبی 
را در فضای مجازی منتشر کرد که با توجه به گزارش ضابطین، 
پرونده ای با عنوان نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی برای 
نام برده تشکیل شد. در پی گزارش ضابطین صبح دیروز دادستانی 
تهران رائفی پور را با عنوان اتهامی «نشر اکاذیب به قصد تشویش 

اذهان عمومی» احضار کرد.

پنج نامزد اصولگرا  و  یک نامزد اصلاح طلب برای چهاردهمین دور انتخابات ریاست جمهوری تأیید صلاحیت شدند

۱+۵
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سیاستسیاست

 عبدالرحمن فتح الهی: پس از شش روز انتظار نهایتا بعدازظهر دیروز (یکشنبه) 
شورای نگهبان اسامی شش کاندیدای تأییدصلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری 
را اعلام کرد که شامل محمدباقر قالیباف، امیرحسین قاضی زاده هاشمی، مصطفی 
پورمحمدی، علیرضا زاکانی، سعید جلیلی و مسعود پزشکیان است. اگرچه از قبل 
رد صلاحیت چهره هایی مانند محمود احمدی نژاد قابل پیش بینی بود، اما موضوع
 رد صلاحیت علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری، عبدالناصر همتی، محمد 

شریعتمداری و... عملا تحلیل ها را درباره انتخابات پیش رو دگرگون کرد.
نکته جالب دیگر درباره اعلام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ناظر به 
عدم تأیید صلاحیت وزرای دولت سیزدهم است. در حالی که برخی وزرای دولت 
رئیسی از صولت مرتضوی تا مهرداد بذرپاش و محمدمهدی اسماعیلی در کنار داوود 
منظور (رئیس سازمان برنامه و بودجه) و امیرحسین قاضی زاده هاشمی (رئیس بنیاد 
شهید)، اسب خود را برای حضور در رقابت های انتخاباتی زین کرده بودند و حتی 
بخشی از اعضای هیئت دولت و مدیران ارشد دولت سیزدهم، نامه ای به شورای 
نگهبان برای اثبات توان مدیریت و رجل سیاسی بودن «محمدمهدی اسماعیلی» 
نوشتند، در نهایت به جز قاضی زاده هاشمی هیچ کدام از فیلتر شورای نگهبان رد 
نشدند. از سوی دیگر با اعلام نامزدهای نهایی انتخابات، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور دیروز (یکشنبه) خبر داد که تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری آغاز شده 
است. محسن اسلامی در یک گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرد که بر اساس قانون 
انتخابات با اعلام اسامی داوطلبان انتخابات، تبلیغات آغاز می شود و تا ۲۴ ساعت 

قبل از شروع اخذ رأی یعنی ساعت هشت صبح پنجشنبه هفتم تیر ادامه دارد.

یک  اصلاح طلب، پنج  اصولگرا
 ترکیب نامزدهای تأیید صلاحیت شده شورای نگهبان برای انتخابات 
ریاست جمهوری از منظری دیگر هم می تواند جالب باشد و آن هم رقابت مسعود 
پزشکیان به عنوان تنها نماینده جریان اصلاحات در برابر پنج نامزد از جریان 
اصولگرایی است. به گفته فراز، لحظاتی پس از اعلام نتایج نهایی احراز صلاحیت 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، نام مسعود پزشکیان با جهشی چشمگیر در 
گوگل در صدر لیست نامزدها قرار گرفت. با تأیید صلاحیت پزشکیان اگرچه دیگر 
خبری از کاندیدای پوششی یا ضربه گیر برای اصلاحات نیست، اما خروجی شورای 
نگهبان از آن جهت برای اصلاح طلبان مفید است که دیگر دوقطبی و اختلاف نظر 
بر سر نامزد نیابتی کنار گذاشته شد و از این پس تمام تمرکز جبهه اصلاحات روی 
پزشکیان خواهد بود. خاصه آنکه این جبهه پیش تر و به طور رسمی از مسعود 
پزشکیان در کنار عباس آخوندی و اسحاق جهانگیری به عنوان سه نامزد رسمی خود 
خبر داده بودند. در همین راستا بعدازظهر دیروز (یکشنبه) و پس از اعلام نظر شورای 
نگهبان، جواد امام هم از تشکیل جلسه فوق العاده در جهت حمایت از نامزد نهایی 

اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.
سخنگوی جبهه اصلاحات درباره برنامه جبهه اصلاحات در جهت حمایت 
از مسعود پزشکیان بیان کرد که «با توجه به انتخاب آقای مسعود پزشکیان 
به عنوان یکی از نامزدهای نهایی جبهه اصلاحات در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، تلاش می کنیم امروز یا فردا جلسه فوق العاده ای جهت هماهنگی 
بیشتر برگزار کنیم و در آنجا مشخص خواهد شد که چه تصمیماتی اخذ خواهد شد». 

جواد امام طی گفت وگویی با ایسنا و با اشاره به برگزاری جسله جبهه اصلاحات، 
اظهار کرد که «اگر در این جلسه مسعود پزشکیان دوسوم آرای اعضای این جبهه 
را کسب کند به عنوان نامزد اختصاصی جبهه اصلاحات معرفی خواهد شد». البته 
درباره خاستگاه سیاسی پزشکیان به عنوان یک اصلاح طلب اختلاف نظر وجود دارد. 
چنانی که پیش تر در فیلمی که انصاف نیوز منتشر کرده است، مسعود پزشکیان 
می گوید که «در جلسه جبهه اصلاحات گفتم من اصولگرایم. من از حق و عدالت 
کوتاه نمی آیم؛ این اصل است برای من. اصلاح می کنیم برای اینکه حق و عدالت در 
جامعه پیاده بشود. یعنی من یک شاخصی دارم اصلاح را می خواهم برای اینکه به 
آن شاخص برسم». پزشکیان در جلسه مذکور تأکید کرد «حق مردم، کرامت مردم، 
سهم مردم براساس عدالت و انصاف به خودشان داده شود. ما اگر قرار است پولی 
تقسیم کنیم اگر امکاناتی هست، اگر توسعه ای می خواهیم بدهیم، براساس عدالت 
باید بدهیم». این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفته بود «اصلاح را بر اساس این 
شاخص می توانیم انجام بدهیم، نه اینکه بگوییم ما اصلاحاتیم و بعد نفهمیم که چه 
چیزی را می خواهیم اصلاح کنیم. من اصولگرایم و این اصولی است که به خاطرش 
می خواهیم اصلاح کنیم. به خاطرش در مملکت اگر می خواهیم پایدار بمانیم و 
زنده بمانیم باید همه مردم این کشور بتوانند از امکانات و فرصت ها به صورت برابر 

استفاده کنند».

حضور  در  بنیاد  امید  ایرانیان
با وجود این تعریف مسعود پزشکیان از اصلاح طلبی، او بعدازظهر دیروز (یکشنبه)
و پس از اعلام رسمی نامزدهای تأیید صلاحیت شده توسط وزارت کشور با حضور در 
بنیاد امید ایرانیان با محمدرضا عارف و اعضای هیئت مدیره این بنیاد دیدار کرد. بنا 
به روایت ایلنا، محمدرضا عارف در این دیدار ضمن برشمردن ویژگی های اخلاقی 
و مدیریتی مسعود پزشکیان و با اشاره به حساسیت ویژه انتخابات پیش رو حضور 
پزشکیان را در عرصه انتخابات فرصت ارزشمند برای مردم و نظام برشمرد و حمایت 
خود و بنیاد امید ایرانیان را از او اعلام کرد. مسعود پزشکیان نیز در این دیدار از 
نقش مؤثر محمدرضا عارف در هم گرایی و وحدت بین نیروهای تحول خواه قدردانی 
کرد. هم زمان مسعود پزشکیان نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوی، 

علی عبدالعلی زاده را به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی خود منصوب کرد. علی 
عبدالعلی زاده فعالیت به عنوان وزیر مسکن و شهرسازی، استاندار آذربایجان شرقی 
و نمایندگی مجلس شورای اسلامی در دوره های دوم و سوم از حوزه انتخابیه ارومیه 

را در کارنامه سوابق خود دارد.

اولین اظهارنظرها و احتمال حضور ظریف در دولت پزشکیان
به دنبال اعلام رسمی حضور مسعود پزشکیان در رقابت های انتخاباتی، او دیروز 
از نگاه کلان دولتش گفت و در پاسخ به پرسشی دال بر اینکه در دولت شما افرادی 
مثل آقای ظریف جایگاهی دارند؟ تأکید کرد «کسانی که تجربه، علم و آگاهی دارند 

منت شان را می کشم تا در دولت من حضور داشته باشند».
به گفته او، «اگر از توانمندان و نخبگان استفاده کنیم به اهدافی که رهبری تعیین 
کرده می رسیم». پزشکیان «انتصابات کشور را جناحی و طیفی دانست که وضعیت 
کشور این چنین شده است». از منظر این نامزد انتخابات، «در این ۴۵ سال کار را به 
دست کسانی دادیم که مهارت، علم و توانمندی لازم را نداشتند. ما باید در منطقه از 
هر لحاظ اول می شدیم نه اینکه با مشکلات شدید اقتصادی و آسیب های اجتماعی 

مواجه باشیم».

 انتخابات به دور دوم خواهد رسید؟
هرچند تا لحظه تنظیم این گزارش خبر موثق و رسمی از برگزاری جلسه جبهه 
اصلاحات و نتیجه نهایی آن برای تعیین تکلیف در جهت حمایت از مسعود پزشکیان 
مخابره نشد، اما محمود صادقی طی تحلیلی معتقد بود که احراز صلاحیت مسعود 
پزشکیان به عنوان یکی از سه کاندیدای جبهه اصلاحات «خبر امیدوارکننده ای است 
و این آرایش به نفع کاندیدای اصلاحات خواهد بود». به گفته این نماینده ادوار 
مجلس و عضو هیئت رئیسه جبهه اصلاحات، «می توانیم شاهد یک انتخابات رقابتی 
باشیم». صادقی در پاسخ به این پرسش که «جدی ترین رقیب آقای پزشکیان در 
میان پنج نفر نامزد طیف اصولگرا چه کسی است؟ نخست به قالیباف و بعد به 
جلیلی اشاره کرد». با این حال کسانی چون احمد زیدآبادی حضور مسعود پزشکیان 
را از جنبه متفاوتی ارزیابی کردند و تأکید دارند که «از هم اکنون می توان گفت که 
انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم دومرحله ای خواهد شد». این روزنامه نگار 
آن قدر به موفقیت مسعود پزشکیان باور دارد که به گفته اش، «وی (پزشکیان) از 
همین حالا می تواند خود را برای رقابت در مرحله دوم آماده کند» هرچند زیدآبادی، 
«رقیب نهایی پزشکیان را نامشخص می داند». محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب هم اگرچه به دور دوم انتخابات اشاره نکرده است، اما او هم شانس 
بالایی را برای پزشکیان قائل است و مدعی شکل گیری رقابت بین «قالیباف» و 

«پزشکیان» شده است.
حجت الاسلام والمسلمین احمد سالک، عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت 
مبارز هم در گفت وگو با جماران و در پاسخ به این سؤال که آیا آرایش سیاسی نامزدها 
و تقبل پزشکیان به تنهایی باعث شکسته شدن رأی پنج نامزد اصولگرایان می شود؟ 
عنوان کرد که «اگر آرا بین این پنج نفر تقسیم شود، شکست است» ازاین رو به گفته 
او، «بی تردید باید اجماع فوق العاده ای حول محور یک نفر به وجود بیاید؛ چون اگر 

به مرحله دوم بیفتد، مقداری نگران کننده است».


